
 

Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου 101 64, Καλλιθέα Αθήνα  

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ
ΤΜΗΜΑ Β’ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Πληροφορίες: Σ. Χατζηστέργος 
Τηλέφωνο:  210 9098 174
E-mail:  s.chatzistergos@mindigital.gr

ΠΡΟΣ: Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.
Email: info@ktpae.gr

Θέμα: «Προέγκριση Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης της Κοινωνίας της 

Πληροφορίας Α.Ε. με τίτλο “Εκσυγχρονισμός του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 

Συστήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και Αναβάθμιση Ψηφιακών 

Υπηρεσιών αυτού”»

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 160 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες Διατάξεις για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει,

2. το Π.Δ.  81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-07-2019), «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 

και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 

3. το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/A’/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» ,

4. τη με αριθ. Υ6/2019 (ΦΕΚ 2902/Β’/09-07-2019) απόφαση του Πρωθυπουργού με 

θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας»,

5. το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ  123/Α’/17-07-2019), «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

ΥΨηΔ 04/09/2020
Α. Π.: 24394 ΕΞ 2020

Απάντηση στο έγγραφο: 22461 ΕΙ 2020

ΑΔΑ: ΩΗΒΘ46ΜΤΛΠ-ΣΩΠ



 

Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου 101 64, Καλλιθέα Αθήνα  

6. τη με αριθ. 187/2019 (ΥΟΔΔ 524/05.08.2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Επικρατείας περί ανάθεσης καθηκόντων στο Γενικό Γραμματέα Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών,

7. τη με αριθμ. 1027/2019 (ΦΕΚ 3739/Β’/08-10-2019) απόφαση του Υπουργού 

Επικρατείας με θέμα «Θέματα εφαρμογής και διαδικασιών του ν. 4577/2018 (Α’ 

199)»,

8. τη με αριθμ. 126904 ΕΞ 2019 (ΦΕΚ 4289/Β’/27-11-2019) απόφαση του Υπουργού 

Επικρατείας με θέμα: «Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής των παραγράφων 3α, 

3β, 3γ και 3δ του άρθρου 48 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την Ψηφιακή Διακυβέρνηση και άλλα επείγοντα 

ζητήματα»,

9. το Π.Δ. 40/2020 (ΦΕΚ  85/Α’/15-04-2020) «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης»,

10. τον κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα καθώς και το ν. 4624/2019,

11. την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική 2016-2021,

12. τη με αρ. πρωτ. τ. Υ.ΨΗ.Π.Τ.Ε  9264/2019/10-06-2019 επιστολή της τ. ΓΓΨΠ προς το 

Νομικό Συμβούλιο του Κράτους με θέμα: «Οδηγίες υλοποίησης του έργου με τίτλο: 

“Εκσυγχρονισμός του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους και Αναβάθμιση Ψηφιακών Υπηρεσιών αυτού” του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους»,

13. τη με αρ. πρωτ. τ. Υ.ΨΗ.Π.Τ.Ε 4961/2019/16-05-2019 απόφαση έγκρισης της 

πρότασης έργου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΑΔΑ: 6Ω07465ΧΘ0-ΟΝΦ),

14. τη με αρ. πρωτ. 36274/28-07-2020 επιστολή της Κ.τ.Π. Α.Ε. με την οποία 

διαβιβάστηκε το αίτημα προέγκρισης του ΤΔΠΠ με τίτλο «Εκσυγχρονισμός του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους και Αναβάθμιση Ψηφιακών Υπηρεσιών αυτού»,

15. τη με αρ. πρωτ. 23985 ΕΞ 2020/01-09-2020 Απόφαση της Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης με θέμα: «Έγκριση αιτήματος 

εξαίρεσης της Κοινωνίας της Πληροφορίας για την προμήθεια εξοπλισμού και 

συστημικού λογισμικού για την υλοποίηση του έργου «Εκσυγχρονισμός του 

Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους» σύμφωνα με τον ν.4623/2019 (ΦΕΚΑ  134)» (ΑΔΑ: Ω0Φ246ΜΤΛΠ-Ρ3Τ) και

ΑΔΑ: ΩΗΒΘ46ΜΤΛΠ-ΣΩΠ



 

Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου 101 64, Καλλιθέα Αθήνα  

16. το από 02-09-2020 ενημερωτικό σημείωμα προς το Τμήμα Β’ Παρακολούθησης 

Τομεακών Έργων της Διεύθυνσης Τομεακών Έργων Δημοσίου Τομέα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την προέγκριση του Τεχνικού Δελτίου Προτεινόμενης Πράξης της Κοινωνίας της 

Πληροφορίας Α.Ε. με τίτλο «Εκσυγχρονισμός του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 

Συστήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και Αναβάθμιση Ψηφιακών Υπηρεσιών 

αυτού», ως σύμφωνη με την Εθνική Ψηφιακή Στρατηγική, με ενδεικτικό προϋπολογισμό 

8.057.289,36 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Ο Υπουργός Επικρατείας

Κυριάκος Πιερρακάκης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: ΕΥΔΕ-ΤΠΕ
Email:  e.giampouras@madc.gr, anagnostaki@madc.gr  

mailto:e.giampouras@madc.gr
mailto:anagnostaki@madc.gr
ΑΔΑ: ΩΗΒΘ46ΜΤΛΠ-ΣΩΠ


		2020-09-07T08:46:44+0300
	Athens




